МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

РАЙОННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 28 сентября 2022 года № 34
с. Ловозеро

О внесении изменений
в Перечень кодов целевых субсидий,
предоставляемых муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям
муниципального образования Ловозерский
район в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78Л и статьей 78.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации
на 2022 год, утвержденный приказом
райфииотдела от 30.12.2021 № 56
(в редакциях приказов от 19.01.2022 № 6,
от 15.02.2022 № 15, от 15.03.2022 № 18,
от 18.04.2022 № 23, от 25.04.2022 № 24,
от 06.05.2022 №27, от 16.08.2022 № 32,
от 25.08.2022 № 33)

В целях обеспечения кассового исполнения расходных обязательств
муниципальных бюджетных З'^реждений муниципального образования
Ловозерский район в 2022 году,

приказываю:

1. Внести изменения в Перечень кодов целевых субсидий, предоставляемых
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального
образования Ловозерский район в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи
78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 2022 год,
утвержденный приказом райфииотдела от 30.12.2021 № 56 (в редакциях приказов
от 19.01.2022 № 6, от 15.02.2022 № 15, от 15.03.2022 № 18, от 18.04.2022 № 23, от
25.04.2022 № 24, от 06.05.2022 № 27, от 16.08.2022 № 32, от 25.08.2022 № 33),
изложив его в новой редакции (прилагается);

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Начальник районного финансового отдела
администрации Ловозерского района ^ Н.И. Котова

Приложение к приказу районного финансового отдела администрации Ловозерского района от
30.12.2021 № 56 (в редакциях приказов от 19.01.2022 № 6, от 15.02.2022 № 15, от 15.03.2022 №

18, от 18.04.2022 Х» 23, от 25.04.2022 Х» 24, от 06.05.2022 Х» 27, от 16.08.2022 Х» 32, от
28.09.2022 Х» 34)

Перечень кодов целевых субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям муниципального образования Ловозерский район в соответствии с абзацем вторым

пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 2022 год

№ п/п Код субсидии Наименование субсидии

I 2 3

1 24103-20040 Организация и проведение ремонтных работ учреждений дошкольного
образования

2 24103-20050 Организация и проведение ремонтных работ учреждений общего
образования

3 24103-20060 Организация и проведение ремонтных работ учреждений дополнительного
образования детей

4 24103-20070 Приобретение оборудования, инвентаря для учреждений дошкольного
образования

5 24103-20080 Приобретение оборудования, инвентаря для образовательных учреждений
общего образования

6 24103-20090 Приобретение оборудования, инвентаря для учреждений дополнительного
образования детей

7 24103-20110 Проведение районных мероприятий для детей и молодежи
8 24103-20130 Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком

обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений,
муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и
младшего школьного возраста

9 24103-20140 Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся

10 24103-20170 Проведение мероприятий по профилактике правонарущений cpejjn
несоверщеннолетних детей и молодежи

11 24103-20210 Сохранение, развитие и формирование культурных традиций Ловозерского
района, традиций народной культуры как ресурса социально-
экономического развития, создание единого социокультурного
пространства

12 24103-20220 Сохранение традиций, обрядов, культурного наследия народов,
населяющих Ловозерский район

13 24103-20230 Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни, реализация
творческого потенциала населения

14 24103-20240 Оснащение и укрепление материально-технической базы клубных
формирований и библиотек

15 24103-20260 Организация и проведение ремонтных работ в клубных формированиях

16 24103-20270 Организация и проведение ремонтных работ в библиотеках

1 2 3

17 24103-20280 Организация отдыха, оздоровления детей и подростков Ловозерского
района в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием',
организованных на базе муниципальных учреждений

18 24103-20310 Содействие развитию туристической инфраструктуры
19 24103-20340 Организация и проведение спортивных мероприятий
20 24103-20360 Повышение качества предоставления муниципальных услуг
21 24103-20580 Организация и проведение мероприятий по созданию условий,

обеспечивающих беспрепятственный доступ к объектам социальной
инфраструктуры

22 24103-20780 Проведение мероприятий по обеспечению сохранности объектов
культурного наследия

23 24103-Р1100* Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
работникам муниципальных учреждений в рамках оздоровительной
кампании детей и подростков (сверх МБ)

24 24103-90020 Расходы, связанные с профилактикой и устранением последствий
распространения коронавирусной инфекции

25 24103-13060 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к
месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в
организациях, финансируемых из местного бюджета

26 24103-13070 Компенсация расходов, связанных с переездом, лицам, заключившим
трудовые договоры о работе в организациях, расположенных в районах
Крайнего Севера, прибывшим в соответствии с этими договорами из
других регионов Российской Федерации, а также работникам организаций,
при их переезде к новому месту жительства в другую местность в пределах
территории Российской Федерации в связи с расторжением
(прекращением) трудового договора

27 24103-S0640* Проведение капитального ремонта объектов, находящихся в
муниципальной собственности

28 24103-S0790* Обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных
организаций

29 24103-S1040* Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком
обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений,
муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и
младшего школьного возраста

30 24103-S1060* Чроведение ремонтных работ и укрепление материально-технической базы
муниципальных учреждений культуры, искусства и образования р сфере
культуры и искусства

31 24103-S1060-21* Капитальный ремонт фасада и кровли МБУК "Ловозерский районный
национальный культурный центр" с.Ловозеро

32 24103-P1060* Проведение ремонтных работ и укрепление материально-технической базы
муниципальных учреждений культуры, искусства и образования в сфере
культуры и искусства

33 24103-P1060-21* [Сапитальный ремонт фасада и кровли МБУК "Ловозерский районный
национальный культурный центр" с.Ловозеро

34 24103-S1070* Организация отдыха детей Мурманской области в муниципальных
образовательных организациях

35 24103-S1091* Инициативный проект «Арт-объект "Литературный дворик" (второй этап
зеализации)» (за счет местного бюджета)

1 2 3

36 24103-S1092* Инициативный проект «Обустройство "Литературной набережной" улица
Вокуева, д.2, с.Ловозеро (третий этап реализации)» (за счет местного
бюджета)

37 24103-S1093* Инициативный проект «Создание аллеи памяти воинов, погибших в боевых
действиях и вооруженных конфликтах» (за счет местного бюджета)

38 24103-S1100* Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
работникам муниципальных учреждений в рамках оздоровительной
кампании детей и подростков (МБ)

39 24103-S1250* Обеспечение бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных образовательных
организациях

40 24103-S1260* Реализация мероприятий по созданию, брендированию и укреплению
материально-технической базы открытых пространств для поддержки и
развития молодежных инициатив

41 24103-S1330» Реализация мероприятий по созданию условий для функционирования
Комнат и Домов Всероссийского военно-патриотического общественного
движения "ЮНАРМИЛ"

42 24103-S3170* Реализация мероприятий по замене окон в муниципальных
общеобразовательных организациях

43 24103-S4000* Реализация мероприятий по софинансированию капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности

44 706447-22-1 Капитальный ремонт кровли и помещений спорткомплекса ДЮСШ п.Ревда

45 70790-22-1 Обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных
организаций

46 71040-22-1 Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком
обучающихся 1-4 классов общеобразовательных учреждений,
муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и
младшего школьного возраста

47 710619-21-1 капитальный ремонт фасада и кровли МБУК "Ловозерский районный
национальный культурный центр" с.Ловозеро

48 710630-22-1 Проведение капитального ремонта кровли УДО ШИ по адресу п.Ревда,
ул.Комсомольская, д.23а

49 710648-22-1 Проведение текущего ремонта помещений здания Школы искусств по
адресу: п. Ревда Ловозерского района, ул. Комсомольская, д. 23а

50 71070-22-1 Организация отдыха детей Мурманской области в муниципальных
образовательных организациях

51 73170-22-1 Реализация мероприятий по замене окон в муниципальных
общеобразовательных организациях

1 2 3

52 75100-22-1 Предоставление ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты
специалистам муниципальных учреждений (организаций), указанным в
подпунктах 1 - 4, 6, 8 пункта 2 статьи 3 Закона Мурманской области "0
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в
сельских населенных пунктах или поселках городского типа", имеющим
право на предоставление ежемесячной жилищно-коммунальной выплаты в
соответствии с указанным Законом

53 71100-22-1 Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
работникам муниципальных учреждений в рамках оздоровительной
кампании детей и подростков (ОБ)

54 71090-22-1 Инициативный проект «Арт-объект "Литературный дворик" (второй этап
реализации)» (за счет областного бюджета)

55 71090-22-2 Инициативный проект «Обустройство "Литературной набережной" улица
Вокуева, д.2, с.Ловозеро (третий этап реализации)» (за счет областного
бюджета)

56 71090-22-3 Инициативный проект «Создание аллеи памяти воинов, погибщих в боевых
действиях и вооруженных конфликтах» (за счет областного бюджета)

57 71260-22-1 Реализация мероприятий по созданию, брендированию и укреплению
материально-технической базы открытых пространств для поддержки и
развития молодежных инициатив

58 71250-22-1 Обеспечение бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных образовательных
организациях

59 71330-22-1 Реализация мероприятий по созданию условий для функционирования
Комнат и Домов Всероссийского военно-патриотического общественного
движения "ЮНАРМИЯ"

60 740069-22-1 Разработка ПСД на строительство горнолыжного подъемника МБОУ ДО
ДЮСШ п.Ревда Ловозерского района на горе Кедыквырпахк

61 77060-22-1 Реализация мероприятий по модернизации уличного освещения в части
установки декоративной подсветки, архитектурной подсветки здания
МБУК "Ловозерский национальный культурный центр"

62 77280-22-1 Создание условий для безбарьерного доступа инвалидов и других
маломобильных групп населения (МГН) к объектам социальной
инфраструктуры на территории Ловозерского района

63 22-53040-00000-
00000

Обеспечение бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных образовательных
организациях

* в данном коде применяется буква латинского алфавита